

ΚΛΕΜΑΝ ΕΛΛΑΣ - KLEEMANN HELLAS - A.B.E.E.

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Α.Ε.

ΑΡΙΘΜΟΣ .Μ.Α.Ε: 10920/06/Β/86/40

Έδρα: ΒΙ.ΠΕ Σταυροχωρίου Κιλκίς

Στοιχεία και Πληροφορίες περιόδου από 01 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Ιουνίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΚΛΕΜΑΝ ΕΛΛΑΣ - KLEEMANN HELLAS - A.B.E.E. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:

Νόμιμος Ελεγκτής:

Ελεγκτική εταιρεία:

Τύπος έκθεσης ελέγχου Ελεγκτών:

www.kleemann.gr

26 Αυγούστου 2009

Αναστάσιος Ε. Παναγίδης (ΑΜ ΣΟΕΛ 37581)

KPMG Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε.

Με σύμφωνη γνώμη

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2009	31.12.2008	30.6.2009	31.12.2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	34.717	34.714	27.711	27.622
Επενδύσεις σε ακίνητα	355	360	284	287
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	719	633	668	574
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.075	1.059	4.238	3.519
Αποθέματα	22.605	27.540	18.169	21.876
Απαιτήσεις από πελάτες	72.040	73.582	62.313	66.531
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	18.929	9.324	12.991	6.085
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	150.440	147.212	126.374	126.494
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	7.804	7.804	7.804	7.804
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	74.233	73.250	69.006	68.542
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητήν μητρικής (α)	82.037	81.054	76.810	76.346
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	7.881	7.051	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	89.918	88.105	76.810	76.346
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	24.500	24.500	24.500	24.500
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.364	3.354	2.097	2.083
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17.500	16.100	10.000	12.000
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.158	15.153	12.967	11.565
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	60.522	59.107	49.564	50.148
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	150.440	147.212	126.374	126.494

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2009	30.6.2008	30.6.2009	30.6.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008, αντίστοιχα)	88.105	81.053	76.346	71.562
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	-	-	-	-
μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	4.750	5.970	3.302	4.775
Διανεμηθέντα μερίσματα	(2.937)	(3.934)	(2.838)	(3.784)
Λοιπές μεταβολές	-	(30)	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2009 και 30.06.2008, αντίστοιχα)	89.918	83.059	76.810	72.553

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	συνεχιζόμενες δραστηριότητες				συνεχιζόμενες δραστηριότητες			
	01/01-30/06/09	01/01-30/06/08	01/04-30/06/09	01/04-30/06/08	01/01-30/06/09	01/01-30/06/08	01/04-30/06/09	01/04-30/06/08
Κύκλος εργασιών	30.06/09	30/06/08	30/06/09	30/06/08	30/06/09	30/06/08	30/06/09	30/06/08
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	47.966	58.335	24.792	31.344	41.669	51.059	21.445	27.242
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	16.467	20.453	9.349	11.199	13.031	16.448	7.524	8.919
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	6.724	9.837	4.175	5.641	4.823	7.337	3.173	4.017
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	6.047	8.737	3.874	5.183	3.992	6.597	2.738	3.827
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	4.445	6.479	2.865	3.858	2.923	4.983	2.003	2.893
-Ιδιοκτήτες μητρικής	3.762	5.608	2.511	3.295	-	-	-	-
-Δικαιώματα μειοψηφίας	683	871	354	563	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	305	(509)	515	(35)	379	(208)	380	(208)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	4.750	5.970	3.380	3.823	3.302	4.775	2.383	2.685
-Ιδιοκτήτες μητρικής	4.094	5.190	2.984	3.208	-	-	-	-
-Δικαιώματα μειοψηφίας	656	780	396	615	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε Ευρώ)	0,1591	0,2371	0,1062	0,1393	0,1236	0,2107	0,0847	0,1223
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	7.722	10.758	4.676	6.119	5.559	8.027	3.543	4.381

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες (Παρατίθενται διακριτά σε ενοποιημένη και μη ενοποιημένη βάση)

- Η Σημ. 3.3 των Οικονομικών Καταστάσεων περιλαμβάνει τις επωνυμίες όλων των θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου και τις λοιπές πληροφορίες που απαιτούνται (χώρα καταστατικής έδρας, ποσοστό συμμετοχής και μέθοδος ενοποίησης).
- Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της 30.06.2009, έχουν συνταχθεί με βάση τις λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31.12.2008.
- Στις 22 Ιουνίου 2009 η Εταιρεία εξαγόρασε το υπόλοιπο 15% του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρείας MODA CABINA A.B.E.E., έναντι συμβολικού τιμήματος (ποσό Ευρώ 2), και μετά από την εν λόγω πράξη κατέχει το 100% του εταιρικού κεφαλαίου της εν λόγω θυγατρικής της. Κατά τη διάρκεια της Γενικής Συνέλευσης της 22.06.2009 της θυγατρικής εταιρείας MODA CABINA A.B.E.E., αποφασίστηκε αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της ύψους Ευρώ 1.000.000. Η Σημ. 14 των Οικονομικών Καταστάσεων αναφέρει το συγκεκριμένο γεγονός.
- Δεν υπάρχουν εμπόδια βάσει στα ακίνητα της Μητρικής εταιρείας καθώς και των θυγατρικών εταιρειών που περιλαμβάνονται στην ανωτέρω ενοποίηση.
- Δεν υπάρχουν επίδοξη ή υπό διαπραγμάδα διαφορές της Εταιρείας και του Ομίλου, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαπικτικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.
- Το ποσό των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί έως την 30 Ιουνίου 2009 είναι:
(ποσά σε χιλ. Ευρώ)

	Όμιλος	Εταιρεία
α) για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	360	260
β) για λοιπές προβλέψεις δαπανών	5.588	4.592
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανήλθε στην Εταιρεία σε 709 άτομα (30.06.2008: 811 άτομα) και στον Όμιλο σε 899 άτομα (30.06.2008: 1.025 άτομα).
- Τα ποσά των εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτήν μέρη είναι τα εξής:
(ποσά σε χιλ. Ευρώ)

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	2.595	4.626
β) Έξοδα	1.966	5.075
γ) Απαιτήσεις	2.300	3.525
δ) Υποχρεώσεις	608	1.549
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.160	848
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	9	9
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	253	245
- Τα κέρδη ανά μετοχή προκύπτουν με διάκριση του καθαρού κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον μέσο σταθμισμένο αριθμό των μετοχών που είναι σε κυκλοφορία.
- Οι χρήσεις, για τις οποίες δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά η Εταιρεία και οι θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου παρουσιάζονται αναλυτικά στη Σημείωση 8 των Οικονομικών Καταστάσεων.
- Τόσο η μητρική εταιρεία όσο και οι θυγατρικές και συγγενείς της επιχειρήσεις δεν κατέχουν μετοχές της μητρικής την 30 Ιουνίου 2009.
- Δεν υπάρχουν μεταβολές στη μέθοδο ενσωμάτωσης των εταιρειών που ενσωματώνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και δεν υπάρχουν εταιρείες ή/και κοινοπραξίες στις οποίες συμμετέχει η Εταιρεία και δεν περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου. Ακόμη, δεν υπάρχουν εταιρείες ή/και κοινοπραξίες που:
α. ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για πρώτη φορά στην τρέχουσα χρήση, ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί στην προηγούμενη χρήση.
β. δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα χρήση ενώ είχαν ενσωματωθεί στην προηγούμενη χρήση.
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα (μετά από φόρους) που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια αναλύονται ως εξής (ποσά σε χιλ. Ευρώ):

	Όμιλος	Εταιρεία		
01.01-30.06.09	01.01-30.06.08	01.01-30.06.09	01.01-30.06.08	
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής εκμεταλλεύσεων εξωτερικού	(74)	(301)		
Αμοιβές μελών Δ.Σ.	(240)	(208)	(240)	(208)
Κρατικές επιχορηγήσεις	620		620	
Σύνολο λοιπών εσόδων	306	(509)	380	(208)
- Οι επενδύσεις στο εξόρισμο του 2009 στο Όμιλο ανήλθαν σε Ευρώ 1.138 χιλ (και σε Ευρώ 1.920 χιλ την αντίστοιχη περίοδο του 2008) και στην Εταιρεία σε Ευρώ 931 χιλ το 2009 (και σε Ευρώ 1.507 χιλ την αντίστοιχη περίοδο του 2008).
- Ο φόρος εισοδήματος στα στοιχεία καταστάσης αποτελεσμάτων αναλύεται ως εξής (ποσά σε χιλ. Ευρώ):

	Όμιλος	Εταιρεία		
01.01-30.06.09	01.01-30.06.08	01.01-30.06.09	01.01-30.06.08	
Φόρος εισοδήματος περιόδου	1.584	2.110	1.121	1.514
Προβλέψεις φόρων φορολογικού ελέγχου	60	171	40	145
Αναβαλλόμενος Φόρος Περιόδου	(42)	(23)	(92)	(45)

ΒΙ.ΠΕ Σταυροχωρίου Κιλκίς, 26 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΚΟΥΚΟΥΝΤΖΟΣ
ΑΔΤ: ΑΒ 454713

ΜΕΝΕΛΑΟΣ Κ. ΚΟΥΚΟΥΝΤΖΟΣ
ΑΔΤ: ΑΒ 454710

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ν. ΚΟΥΚΟΥΝΤΖΟΣ
ΑΔΤ: ΑΕ 171629

ΧΡΗΣΤΟΣ Ν. ΠΕΤΡΙΔΗΣ
Α.ΑΔ Α' ΤΑΞΗΣ: 20384